



FORM 7B  
[See Rule 10(1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

*Bye-election to the Legislative Council of Bihar from Tirhut Graduates' Constituency.*

Sl. No.	Name of the candidate	Candidates Photograph	Address of the candidate	Party affiliation
1	2	3	4	5





**(i) Candidates of recognised National and State Political Parties.**










1	Abhishek Jha		Flat no.-301, Ram Niketan Sahdeo Path, West Patel Nagar, LBS Nagar, Patna, Bihar, PIN-800023	Janata Dal (United)
2	Gopi Kishan		Rambhajan Bazar, Gola Road, Muzaffarpur, (Bihar) PIN-842001	Rashtriya Janata Dal

**(ii) Candidates of registered political Parties (other than recognised National and State Political Parties).**

3	Dr. Vinayak Gautam		Pani Tanki Chowk, Club Road, Ramna, Mithanpura, Dist.-Muzaffarpur, PIN-842002	Jan Suraaj Party
---	--------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------	------------------

**(iii) Other candidates.**

4	Arvind Kumar Vibhat		45, Jayprabha Nagar, Muzaffarpur, Muzaffarpur (East), Muzaffarpur HPO, Town PS, Ward-10, Muzaffarpur, Bihar, PIN-842001	Independent
5	Arun Kumar Jain		Vill.-Mohiuddinpur, P.O.-Dholi, P.S.-Sakra, Dist.-Muzaffarpur, Bihar	Independent
6	Rishi Kumar Agrawal		Ward no.-01, Sursand, Dist.-Sitamarhi, PIN-843331	Independent
7	Ahteshamul Hasan Rahamani		Pakki Sarai Road, Infront of Urdu Girls School, P.S.-Town, P.O.-Head Post Office, Dist.-Muzaffarpur	Independent
8	Pranay Kumar		Vill.-Gahilo, P.O.-Jaitpur State, P.S.-Saraiya, Dist.-Muzaffarpur, PIN-843123	Independent
9	Bhushan Mahto		Vill.-Rupanpatti (Thathiya) Mathurapur Jani, P.S.-Sakra, Dist.-Muzaffarpur, PIN-843119	Independent

10	Manoj Kumar Vatsa		Vill.-Nariyar, P.O.-Nariyar Panapur, P.S.-Motipur, Via-Kanti, Block-Motipur, Dist.-Muzaffarpur	Independent
11	Rakesh Raushan		Vill.-Fatehpur, P.O.-Raghopur Chandel, P.S.-Raghopur, Dist.-Vaishali, PIN-844508	Independent
12	Rajesh Kumar Roshan		Street/Area-Susta, P.S.-Sadar, P.O.-Susta, Block-Mushahari, Dist.-Muzaffarpur, PIN-842002	Independent
13	Rinku Kumari		Vill.-Bangaon Bazar, P.O.-Bajpatti, Dist.-Sitamarhi, Bihar	Independent
14	Banshi Dhar Brajwasi		Adarsh Colony, Damuchak, Ward no.-27, Dist.-Muzaffarpur, PIN-842001	Independent
15	Sanjana Bharti		House no.-535, Pankaj Market, Shankar Bag, Saraiyaganj, Ward no.-19, P.O.-Head Post Office, P.S.-Town, Dist.-Muzaffarpur, PIN-842001	Independent
16	Sanjay Kumar Urf Sanjay Jha		Vill.-Chako Chhapra, P.O.-Lautan, P.S.-Minapur, Block-Minapur, Dist.-Muzaffarpur, PIN-843117	Independent
17	Sanjeev Bhushan		Vill.-Lachhua, P.O.-Mahuaba, P.S.-Bathnaha, Dist.-Sitamarhi	Independent
18	Sanjeev Kumar		Vill.-Baradih, P.O.-Partarpur, P.S.-Runni Saidpur, Dist.-Sitamarhi, PIN-843311	Independent

Place : Meeting Hall, Commissioner Officer,  
Tirhut Division, Muzaffarpur.

Date : 21-11-2024

  
Returning Officer.]  
Tirhut Graduate Constituency

Memo : 3775

Muz./Dated : 21.11.24



- Copy : All Contesting Candidates, Tirhut Graduate Constituency for information and necessary action.  
Copy : Assistant Returning Officer-cum-Secretary to commissioner, Tirhut Graduate Constituency for information and necessary action.  
Copy: All Assistant Returning Officer-cum-District Magistrate, Tirhut Graduate Constituency for information and necessary action.  
Copy : Observer, Tirhut Graduate Constituency for information and necessary action.  
Copy : Chief Election Officer, Bihar for information and necessary action.

  
Returning Officer.]  
Tirhut Graduate Constituency


प्ररूप 7 'ख'  
(नियम 10 (1) देखिए)  
निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची  
तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र से बिहार विधान परिषद् के लिए उप निर्वाचन।

क्रम सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का फोटो	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता
1	2		3	4

(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी।

1	अभिषेक झा		फ्लैट नं०-301 राम निकेतन, सहदेव पथ, वेस्ट पटेल नगर, एल०बी०एस० नगर, पटना, बिहार-800023	जनता दल (यूनायटेड)
2	गोपी किशन		रामभजन बाजार, गोला रोड, मुजफ्फरपुर, (बिहार) पिन-842001	राष्ट्रीय जनता दल

(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)

3	डॉ० विनायक गौतम		पानी टंकी चौक, क्लब रोड, रमना, मिठनपुरा, जिला-मुजफ्फरपुर, पिन-842002	जन सुराज पार्टी
---	-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------	-----------------

(iii) अन्य अभ्यर्थी।

4	अरबिन्द कुमार विभात		45, जयप्रभा नगर, मुजफ्फरपुर, मुजफ्फरपुर (पूर्वी) मुजफ्फरपुर एचपीओ, नगर थाना, वार्ड-10, मुजफ्फरपुर, बिहार-842001	निर्दलीय
5	अरूण कुमार जैन		ग्राम-मोहिउद्दीनपुर, पो०-ढोली, थाना-सकरा, जिला-मुजफ्फरपुर, बिहार	निर्दलीय
6	ऋषि कुमार अग्रवाल		वार्ड नं०-01, सुरसंड, जिला-सीतामढ़ी, बिहार, पिन-843331	निर्दलीय
7	एहतेशामुल हसन रहमानी		पक्की सराय रोड, उर्दू गर्ल्स स्कूल के सामने, थाना-नगर, पो०-प्रधान डाकघर, जिला-मुजफ्फरपुर	निर्दलीय
8	प्रणय कुमार		ग्राम-गहिलो, पोस्ट-जैतपुर स्टेट, थाना-सरैया, जिला-मुजफ्फरपुर, पिन-843123	निर्दलीय
9	भूषण महतो		ग्राम-रूपनपट्टी (थथीया) मथुरापुर जानी, थाना-सकरा, जिला-मुजफ्फरपुर, पिन-843119	निर्दलीय
10	मनोज कुमार वत्स		ग्राम-नरियार, पो०-नरियार पानापुर, थाना-मोतीपुर, भाया-कांटी, प्रखण्ड-मोतीपुर, जिला-मुजफ्फरपुर	निर्दलीय

11	राकेश रौशन		ग्राम-फतेहपुर, डाकघर-राघोपुर चन्देल, थाना-राघोपुर, जिला-वैशाली, पिन-844508, बिहार	निर्दलीय
12	राजेश कुमार रौशन		स्ट्रीट/एरिया-सुस्ता, थाना-सदर, डाकघर-सुस्ता, प्रखण्ड-मुशहरी, जिला-मुजफ्फरपुर-842002	निर्दलीय
13	रिंकु कुमारी		ग्राम-बनगाँव बाजार, पो०-बाजपट्टी, जिला-सीतामढ़ी, बिहार	निर्दलीय
14	वंशीधर ब्रजवासी		आदर्श कॉलोनी, दामूचक, वार्ड नं.-27, मुजफ्फरपुर-842001	निर्दलीय
15	संजना भारती		मकान सं०-535, पंकज मार्केट, शंकर बाग, सरैयागंज, वार्ड नं०-19, पो०-प्रधान डाकघर, थाना-नगर, जिला-मुजफ्फरपुर, पिन-842001	निर्दलीय
16	संजय कुमार उर्फ संजय झा		ग्राम-चाको छपड़ा, पो०-लौतन, थाना-मीनापुर, प्रखण्ड-मीनापुर, जिला-मुजफ्फरपुर, पिन-843117	निर्दलीय
17	संजीब भूषण		ग्राम-लछुआ, पोस्ट-महुआबा, थाना-बथनाहा, जिला-सीतामढ़ी	निर्दलीय
18	संजीव कुमार		ग्राम-बाराडीह, पो०-परतापुर, थाना-रून्नी सैदपुर, जिला-सीतामढ़ी-843311	निर्दलीय

स्थान : सभाकक्ष, आयुक्त कार्यालय,  
तिरहुत प्रमण्डल, मुजफ्फरपुर।

तारीख : 21.11.2024

  
रिटनिंग आफिसर  
तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र

ज्ञापांक :- 3775

मुज०/दिनांक :- 21.11.24.


प्रतिलिपि :- सभी अभ्यर्थी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

प्रतिलिपि :- सहायक निर्वाची पदाधिकारी-सह-आयुक्त के सचिव, तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

प्रतिलिपि :- सभी सहायक निर्वाची पदाधिकारी-सह-जिला पदाधिकारी, तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

प्रतिलिपि :- प्रेक्षक, तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

प्रतिलिपि :- मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, बिहार, को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

  
रिटनिंग आफिसर  
तिरहुत स्नातक निर्वाचन क्षेत्र